CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 040/2023.

Senhor, Presidente

      O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas no Art.

109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Buriticupu-

MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João Carlos Teixeira da

Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu no sentido de que seja viabilizado

estudos para mudança da entrada principal da Unidade Integrada Simar

Pereira Pinto da Rua da Independência para a Rua do Flamengo, neste

Município.

Justificativa:

         A indicação que ora apresentamos, é uma reivindicação de Pais e também

alunos, visto que o trafego de veículos na rua da independência próximo ao sinal

é relevante nos horários de pico as 7h da manhã e ao meio dia, fato que tem gerado

perigo e eminentes acidentes aos nossos aluno, saliento que com a mudança para

a rua do flamengo a probabilidade de acidentes é bem menor e os alunos terão uma

praça para lazer antes e após as aulas.

          Desta forma, certo de contar com o apoio pelos Nobres Edis da presente

indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus

votos de estima e apreço.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 06 DE MARÇO DE 2023.

VICTOR MISQUICI
Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 040/2023.